
  
 

1 

Příloha č. 3  

  

Podporované cílové skupiny  

  

Cílovou skupinou pro tuto výzvu mohou být:  

Osoby se zdravotním postižením, zájemci o zaměstnání, uchazeči o zaměstnání, osoby s kumulací 

hendikepů na trhu práce  

  

V následující tabulce jsou uvedeny definice jednotlivých  podporovaných cílových skupin  v pořadí, v 

jakém jsou zmiňovány v předchozím textu.  

  

  

 

Definice podporovaných cílových skupin  

  

Název cílové skupiny  Definice cílové skupiny  

Osoby se zdravotním 

postižením  

Osoby se zdravotním postižením podle § 67 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti - osoby invalidní v I. až III. stupni a osoby 

zdravotně znevýhodněné. 

Zájemci o zaměstnání  Osoby zařazené Úřadem práce ČR do evidence zájemců o 

zaměstnání.  

Uchazeči o zaměstnání  
Osoby zařazené Úřadem práce ČR do evidence 

uchazečů o zaměstnání.  

   

  

  

Osoby s kumulací hendikepů 

na trhu práce  

Osoby, které splňují alespoň dvě z níže uvedených charakteristik:  

• Osoby vedené Úřadem práce ČR v evidenci uchazečů o 

zaměstnání nepřetržitě déle než 5 měsíců  

• Osoby mladší 25 let  

• Osoby ve věku 50 a více let  

• Osoby s nízkou úrovní kvalifikace (stupeň ISCED 0 – 2)  

• Osoby se zdravotním postižením  

• Osoby pečující o dítě mladší 15 let či o osobu blízkou  

• Osoby z národnostních menšin a osoby z jiného 

sociokulturního prostředí  

 


